NAFİ'

ı

(c:!\:, cr. ..ı.ı~)
Ebu Muhammed Abdullah b. Nafi'

es-Saiğ el-Mahzı1ml
(ö.206/ 822)

İmam Malik'in talebesi.
L _j

Zehebfnin belirttiğine göre 120-130
(738-748) yılları arasında doğdu. Kırk
yıl kadar imam Malik'in ilim meclisine
düzenli bir şekilde devam etti. Hocası
nın görüşlerinin tesbiti ve sonraki nesil
lere aktarılmasında büyük hizmeti oldu.
Malik'in vefatından sonra Medine'de
fetva mercii olan Abdullah b. Nafi', ho
casının görüşleri istikametinde fetva
verdi. Malik'den ayrı olarak Leys, Üsa
me b. Zeyd el-Leysf, İbn Ebü Zi'b, Süley
man b. Yezfd el-Ka'bf, Davüd b. Kays el
Ferra, İbn Ebü'z-Zinad gibi değerli kişi
lerden hadis rivayet etmiştir. Kendisin
den de Kuteybe, Muhammed b. Abdul
lah b. Nümeyr, Selerne b. Şebfb, Zübeyr
b. Bekkar. İbrahim b. Münzir, Yahya b.
Yahya el-Minkarf ve daha başkaları ri
vayette bulunmuştur. 206 (822) yılı Ra
mazan ayında Medine'de vefat eden
İbn Nafi'in vefat tarihi bazı kaynaklarda
186 (802) olarak geçiyorsa ·da Zehebf
bunun yanlış olduğunu belirtir.

Kaynaklar. Abdullah b. Nafi'in fıkıhta,
bilhassa imam Malik'in görüş ve delil
lerine vukufta otorite ve güvenilir bir
ravi olduğunda hemen hemen mütte
fıktirler. Ahmed b. Hanbel ve Ebü Da
vüd da Malik'in görüş ve hadislerini en
iyi bilenin İbn Nafi' olduğunu belirtmiş
lerdir.

ŞaJ:ıiJ:ı-i Bul]dri dışında Kütüb-i Sit
te'de rivayetleri yer alan Abdullah b.
Nafi', el-Mlıvatta' a bir şerh yazmış ve
bu şerhi kendisinden Yahya b. Yahya
el-Minkarf rivayet etmiştir. Birçok fa
kih, babası kuyumcu (saiğ) olan Abdul
lah b. Nafi' es-Saiğ ile Zübeyr b. Av
vam'ın soyundan olan Abdullah b. Nafı'
ez-Zübeyrf'nin (ö 216/ 831) aynı kimse
olduğunu sanarak bunların rivayetlerini
birbirine karıştırmıştır. Bu hatanın tabii

sonucu olarak bu iki kişiden gelen riva
yetlerin birbirine zıt olduğu durumlar
da, "İbn Nafi'in o konuda imam Malik'
ten iki ayrı görüş naklettiği" şeklinde

~ MEHMET İPşiRL i

ABDULlAH NEDiM
( ~....; .u.ı....,.. )

Abdullah b. Misbah b. İbrahim
(ö. 1314 / 1896)

Mısırlı hatip, gazeteci ve şair.

Nedim lakabıyla şöhret bulan Abdul
lah. 1261 'de ( 1845) İskenderiye'de doğ
du. Burada Ezher'in küçük bir örneği
olan Şeyh İbrahim Paşa Camii Medrese
si'nde dil, edebiyat ve dini ilimler tahsi
line başladı. Bir müddet sonra medre
senin öğretim tarzı hoşuna gitmediği